LEI MUNICIPAL Nº 5.402, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

(Projeto de Lei nº 008/2024) - do Vereador Rafael Batista da Silveira Sousa.

Dispõe sobre alteração do § 2º do Art. 1º da Lei Municipal nº 4.821/2021 (programa “Aluno Nota Dez”), que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito em Exercício do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o §2º do Art. 1º da Lei Municipal nº 4.821, de 12 de maio de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º. ...

§2°. As escolas encaminharão à Presidência da Câmara Municipal de Capão Bonito/ SP, no final do ano letivo, após o Conselho Escolar Final, os nomes dos dois melhores alunos de cada série do 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental II e do 1º ao 3º ano do Ensino Médio, para serem homenageados pelo Legislativo Municipal.”

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 27 de fevereiro de 2024.

                                              DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                                              Prefeito Municipal

	Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.